
 
 

1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Domenico Matteucci” – Faenza Centro 

Codice meccanografico RAIC82200C – Codice Fiscale 81002000396 - Codice univoco UF755B 
E-mail: raic82200c@istruzione.it Pec: raic82200c@pec.istruzione.it     

Sito Web: www.icmatteuccifaenza.it 

 

Prot. 10534         Faenza, 14/06/2024 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

Titolo progetto: A scuola per crescere insieme! 

CUP E24D24000910007 

 

Oggetto: Provvedimento di assunzione in bilancio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO     Il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  

che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MiM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO      l’invio della candidatura progetto " Piano estate" - Avviso pubblico "Scuola e competenze" 2021-

2027 nostro protocollo 8985 del 24/05/2024; 

VISTO      IL D.R. 21 del 7 giugno 2024, nostro protocollo 10275, con il quale sono approvate le graduatorie, 

di cui agli allegati al presente decreto Abruzzo, Basilicata, Calabria,  

Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, 

Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Trentino Alto Adige, Umbria, Valle d’Aosta, Veneto; 

VISTO    che l’istituto Matteucci è risultato beneficiario del finanziamento pari a 79.944,00 con un 

punteggio pari a 66,3120 e posizionandosi al quarto posto nell’elenco delle scuole beneficiarie 

delle risorse nella regione Emilia Romagna; 

mailto:raic82200c@istruzione.it
mailto:raic82200c@pec.istruzione.it
http://www.icmatteuccifaenza.it/


 
 

2 
 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento 

di € 79.944,00; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato con delibera n. 70 del 12/02/2024 dal 

Consiglio d’Istituto; 

VISTA la delibera n. 58/2024 del Collegio Docenti del 14/05/2024; 

VISTA la delibera n. 97/2024 del Consiglio d’Istituto del 23/05/2024; 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2024 del finanziamento relativo al progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione A4.A - 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-4 – Titolo A scuola per crescere insieme!: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-4 79.944,00 € 

 

Composto dai seguenti moduli formativi: 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 ci piace l'italiano 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 ci piace l'italiano 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 ci piace l'italiano 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 Lanzo news 5.448,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 al servizio della 

comunità 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 artisti per caso! 10.590,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 creatività  con  il 

digitale 
5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 tutti in piscina 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 english for everyone 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 english for evryone 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 english for everyone 6.060,00 € 



 
 

3 
 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 creiamo  con  la 

tecnologia 
5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2024-4 tutti in piscina 5.295,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

Sociali Europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell ’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-4” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ”. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli 

atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.  

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica http://www.icmatteuccifaenza.it/. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PATERNI NICOLETTA  
F.to Digitalmente  

(Ai Sensi del CAD e delle norme ad esso connesse) 


		2024-06-14T13:57:22+0000
	PATERNI NICOLETTA




